
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Tây Sơn, ngày          tháng 12 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Phối hợp tạo điều kiện cho tổ chức Tzu Chi triển khai hoạt động  

trợ cấp học tập và hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở  

trên địa bàn huyện Tây Sơn 

 

Thực hiện Quyết định số 4619/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc phê duyệt văn kiện phi dự án “Trợ cấp học tập và hỗ trợ kinh 

phí xây dựng nhà tại Bình Định do Tổ chức Tzu Chi tài trợ; Theo Công văn số 

164/LHBĐ ngày 15/12/2023 của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Bình Định về 

việc thông báo tổ chức Tzu Chi đến tỉnh triển khai thực hiện phi dự án “Trợ cấp 

học tập và hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà tại Bình Định, UBND huyện xây dựng kế 

hoạch  phối hợp tạo điều kiện cho tổ chức Tzu Chi triển khai hoạt động trợ cấp học 

tập và hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở trên địa bàn huyện Tây Sơn, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đảm bảo tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ chức Tzu Chi triển khai hoạt động 

trợ cấp học tập và hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở trên địa bàn huyện Tây Sơn diễn 

ra thuận lợi và đảm bảo trật tự, an toàn. 

II. NỘI DUNG  

1. Chương trình 

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của đại diện Tổ chức Tzu Chi; 

- Phát biểu của lãnh đạo UBND huyện Tây Sơn. 

- Trao kinh phí hỗ trợ (do Tổ chức Tzu Chi điều hành). 

2. Thời gian 

- Khai mạc vào lúc 08h30 phút, ngày 23/12/2023 

- Trao quà vào lúc 8h45 - 10h30 phút, ngày 23/12/2023 

3. Địa điểm: Trung tâm Chính trị huyện 

4. Thành phần mời tham dự: 

4.1. Đại biểu tỉnh 

- Lãnh đạo Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Bình Định. 

4.2. Đại biểu huyện 

- Thường trực Huyện ủy; 
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- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo UBMTTQVN huyện; 

- Lãnh đạo Công an huyện; 

- Lãnh đạo Hội Khuyến học huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Lãnh đạo các Trường THPT trên địa bàn huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lãnh đạo Huyện đoàn; 

5. Đối tượng nhận hỗ trợ 

- Đối tượng được nhận hỗ trợ kinh phí học tập là 500 em học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn trên địa bàn huyện (trong đó 300 em học sinh các trường tiểu học 

và THCS, 200 em học sinh các trường THPT trên địa bàn huyện). 

- Đối tượng nhận hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở: 07 hộ nghèo, cận nghèo, 

hộ gia đình chính sách 

- Mức hỗ trợ: 01 triệu đồng/học sinh, 70 triệu đồng/hộ xây dựng nhà ở. 

Riêng hộ em Nguyễn Tấn Thành, học sinh Trường THCS Tây An (140 triệu đồng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các Trường THPT trên địa bàn 

huyện phát hành giấy mời và tổ chức đưa đón học sinh có hoàn cảnh khó khăn đã 

được lựa chọn nhận kinh phí hỗ trợ học tập do cho Tổ chức Tzu Chi tài trợ đến 

đúng thời gian và địa điểm để nhận hỗ trợ. Đồng thời, chỉ đạo cử đại diện nhà 

trường để đi cùng học sinh và phối hợp quản lý học sinh của nhà trường. 

Lưu ý: Khi đi mang theo giấy mời của Tổ chức Tzuchi, đối với các trường 

hợp học sinh đã có trong danh sách được nhận hỗ trợ nhưng vắng mặt không nhận 

hỗ trợ đề nghị nhà trường có văn bản báo cáo cụ thể cho UBND huyện và cử đại 

diện của nhà trường để đại diện nhận và trao lại cho học sinh. 

2. Giao UBND các xã Bình Nghi, Tây Vinh, Tây Phú, Tây An, Tây Giang, 

Bình Tân, Vĩnh An làm việc với các hộ dân được nhận hỗ trợ cam kết việc triển 

khai xây dựng nhà ở trước khi nhận hỗ trợ, gửi giấy mời cho các hộ được nhận hỗ 

trợ kinh phí xây dựng nhà ở đến đúng thời gian và địa điểm để nhận kinh phí hỗ 

trợ. Lưu ý: nhắc nhở đại diện hộ gia đình đi nhận kinh phí hỗ trợ mang theo căn 

cước công dân để xuất trình cho Tổ chức Tzu Chi và không được nhận thay. Đồng 

thời, theo dõi, đôn đốc việc xây dựng nhà ở của các hộ gia đình đảm bảo sử dụng 

hiệu quả,đúng mục đích số tiền được hỗ trợ. 

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội huyện và các địa phương có liên quan theo dõi việc thực 
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hiện xây dựng nhà ở từ nguồn kinh phí hỗ trợ của Tổ chức Tzu Chi, báo cáo kết 

quả triển khai thực hiện cho UBND huyện. 

4. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện phối hợp với Tổ 

chức Tzu Chi trang trí phông buổi lễ và thủ dẫn chương trình lễ trao kinh phí hỗ 

trợ học tập và hỗ trợ nhà ở cho người dân do Tổ chức Tzu Chi tài trợ. 

5. Đề nghị Công an huyện cử lực lượng đảm bảo an ninh trật tự cho hoạt 

động trao kinh phí hỗ trợ của Tổ chức Tzu Chi. 

6. Đề nghị Trung tâm Chính trị huyện phối hợp tạo điều kiện về địa điểm, cơ 

sở vật chất, âm thanh, ánh sáng để tạo điều kiện cho Tổ chức Tzu Chi tổ chức hoạt 

động trao kinh phí hỗ trợ. 

7. Văn phòng HĐND&UBND huyện thuê 200 ghế nhựa vuông bố trí thêm 

tại Hội trường Trung tâm Chính trị, vệ sinh hội trường Trung tâm Chính trị huyện 

và chuẩn bị nước uống cho đại biểu và các em học sinh; chuẩn bị bài phát biểu cho 

lãnh đạo huyện. 

8. Hội Khuyến học huyện, Huyện đoàn cử lực lượng phối hợp đón tiếp, 

hướng dẫn các em học sinh ổn định vị trí và tuân thủ sự điều hành của Ban Tổ 

chức buổi lễ để đảm bảo buổi lễ diễn ra an toàn và nghiêm túc. 

9. UBND thị trấn Phú Phong: Bố trí khu vực để xe và cử lực lượng phối hợp 

hướng dẫn người đến nhận kinh phí hỗ trợ để xe theo đúng vị trí đã được bố trí. 

10. Ban Quản lý Cấp và Thoát nước huyện: Tổ chức dọn vệ sinh tại Quảng 

Trường Trung tâm Chính trị huyện. 

11. Phòng Y tế huyện kiểm tra công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm 

tại Khách sạn Tân Nhật Sương nơi Đoàn đến lưu trú, nghỉ nơi. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tạo điều kiện cho Tổ chức Tzu Chi triển khai 

hoạt động trợ cấp học tập và hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở trên địa bàn huyện Tây 

Sơn, đề nghị các ngành có liên quan và địa phương phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Hội Khuyến học huyện; 

- Phòng GD&ĐT huyện; 

- Phòng KT&HT huyện; 

- Phòng Lao động - TB&XH huyện; 

- UBND các xã Bình Nghi, Tây Vinh,  

Tây Phú, Tây An, Tây Giang, 

Bình Tân, Vĩnh An; 

- Các trường THPT; 

- C,PVP,CV; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Bùi Văn Mỹ 
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